報道機関 各位

石川県への職員派遣および救援物資搬送について

 みだしのことについて、石川県からの依頼に基づき下記のとおり支援を行い

ますので、お知らせします。

記

１ 建築物応急危険度判定にかかる職員派遣

派遣職員 県職員（建築）   １０名

福井市職員（建築）  ２名

出発予定 １月３日１２時 福井県庁発

到着予定 １月３日１５時 石川県庁着

活動期間 １月４日～６日（予定）

活動場所 未定（３日に石川県と調整予定）

２ 救援物資搬送（県の備蓄物資）

白山市（白山野々市広域消防本部庁舎）へ搬送

ペットボトル飲料水（５００ｍｌ） １２，０００本

アルファ米             １４，０００食

搬送日 １月２日中に搬送完了予定

志賀町役場へ搬送

ブルーシート             １，０００枚

      搬送日 １月２日中に搬送完了予定

     ※物資を積み込み完了次第出発するため、出発式等は行いません。

令和６年１月２日

福井県災害対策本部

○応急危険度判定

福井県建築住宅課 森下、高間

直通：0776-20-0504、0506

内線：3480、3486

○救援物資搬送

福井県危機管理課 宇都宮、金松、真杉

直通：0776-20-0307、0308

内線：2170、2171